[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00962/2008
Solicita a colocação de placa: “PROIBIDO JOGAR LIXO” embaixo do Viaduto na entrada do Jardim Suíça. (Reitera a Indicação nº. 320/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de placa: “Proibido jogar lixo” embaixo do Viaduto na entrada do Jardim Suíça.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a deposição de lixo no referido local, fato que pode trazer sérios riscos, tais como a proliferação de animais nocivos à saúde pública e obstrução de galerias de águas pluviais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de junho de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02981/2008